
KRAJSKÝ   ÚŘAD   STŘEDOČESKÉHO   KRAJE 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21  Praha 5 
 

 
 
č.j. ŽPaZ  5998/02  vyřizuje: Žák, tel. 57280/539          dne 25.2.2002 
 
 
Věc: Zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 100/2001 Sb.,  
         k záměru „Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb., a  
         příslušné vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku“, okr. Kladno 
___________________________________________________________________________  
 
          Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad,  zveřejňuje tímto podle § 16,  
odst. 1  zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), informaci o oznámení, 
včetně zveřejnění části G oznámení – Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického 
charakteru, zpracovaném podle přílohy č. 3 cit. zákona k záměru „Zabezpečení uskladnění 
prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb., a příslušné vyhlášky MZem. ČR ve výkmrmně 
prasat v Pálečku“, které předložil v zastoupení oznamovatele pana Pavla Nováka, 253 73 
Vraný 4, Dr. Ing. Roman Kovář, Kavkazská 7, 101 00 Praha 10. Dále sdělujeme, že záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona. Připomínáme, že plné znění 
oznámení je rovněž na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí – 
www.ceu.cz/eia/is/ 
 
          Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr  jsou Obec Klobuky a  Středočeský 
kraj. 
 
          Do oznámení je možné nahlížet na  odboru životního prostředí a zemědělství zdejšího 
úřadu, dv. č. 491, 4. patro, v pracovních dnech po předchozí tel. dohodě  na č. 57280/539,  v  
termínu  od  25. 2. 2002  do 18. 3. 2002. 
 
          Písemná vyjádření k oznámení podle § 6, odst. 4 cit. zákona zasílejte na zdejší odbor 
životního prostředí a zemědělství do 15 dnů ode dne zveřejnění oznámení, tj. nejpozději do 
18.3.2002. 
 
 
  
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
Příloha : část G oznámení : Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

vyvěšeno dne:                                                             sejmuto dne: 



KRAJSKÝ  ÚŘAD  STŘEDOČESKÉHO  KRAJE 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21  Praha 5 
 
 
 
 

                        dle rozdělovníku 
 
 
 
 
č.j.: ŽPaZ  5998/02  vyřizuje: Žák, tel. 57280/539          dne 25.2.2002 
 
 
Věc: Zahájení zjišťovacího řízení dle zákona 100/2001 Sb., k záměru „Zabezpečení  
         uskladnění prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb., a příslušné vyhlášky MZem.   
         ČR, ve výkrmně prasat v Pálečku“, okr. Kladno 
___________________________________________________________________________ 
 
          Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad ve smyslu zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) - dále zákon - zasílá podle § 6, odst. 1 zákona 
v příloze kopii oznámení podle přílohy č. 3 zákona k záměru „Zabezpečení uskladnění 
prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb., a příslušné vyhlášky MZem. ČR, ve výkrmně 
prasat v Pálečku“, na okrese Kladno a sděluje, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
          Dotčenou Obec Klobuky v Čechách (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme 

ve smyslu § 16, odst. 3 zákona o zveřejnění: 

       - informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, 
       - přiložené části G oznámení – Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru, 

vyvěšením na úředních deskách obecního úřadu a zveřejněním informace nejméně ještě jedním 
v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk a rozhlas). Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčenou obec Klobuky v Čechách o písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu. 
 
         Dotčený okresní úřad Kladno žádáme ve smyslu § 16, odst. 3 zákona, obdobně jako 
Obec Páleč a Středočeský kraj, o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno 
do oznámení nahlížet a o zveřejnění části G oznámení, vyvěšením na úředních deskách. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16, odst. 4 zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce, a to ve lhůtě 
do 7 dnů od vyvěšení. 

 
         Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (Obec Klobuky a Středočeský kraj) 
a dotčené správní úřady ve smyslu § 6, odst. 4 zákona o zaslání vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu, t.j. zdejšímu úřadu, nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení. 
Ve vyjádření uvítáme váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě, že 



považujete za nutné posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo důvody, pro 
které je požadováno zpracování dokumentace a současně i doporučení, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz.  
 
          Připomínáme, že plné znění oznámení je rovněž na internetových stránkách Ministerstva 
životního prostředí - www.ceu.cz/eia/is/. 
 
 
 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha : kopie oznámení a část G oznámení   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozdělovník k č.j. 5998/02 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

  1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
  2. Obec Páleč, 273 73 Zlonice 
 
Dotčené správní úřady: 

  3. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
  4. Okresní hygienik - OHS Kladno, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 
  5. OkÚ Kladno, nám. 17. listopadu 2840, 272 63 Kladno 
      Poznámka : Žádáme o vyjádření( jako dotčeného správního úřadu) v celém rozsahu  
                           působnosti podle zákona č. 147/2000 Sb., v platném znění. 
  6. ČIŽP OI Praha, Kodaňská 10, 100 10 Praha 10 

Oznamovatel : 

  7. Dr. Ing. Roman Kovář, Kavkazská 7, 101 00 Praha 10 

Na vědomí : 

  8. MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
  9. OÚ Zlonice, odbor  výstavby,  nám. Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice  
10. Pan Pavel Novák, 253 73 Vraný 4 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


